
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 주민생활지원실 ~ 주민생활지원실

부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원실 17,148,461 16,007,858 1,140,603

국 10,417,904 9,501,914 915,990

분 367,665 367,665 0

도 2,001,141 1,884,376 116,765

시 4,361,751 4,253,903 107,848

국민기초생활보장 12,495,479 11,361,346 1,134,133

국 9,091,986 8,184,503 907,483

도 1,248,185 1,132,863 115,322

시 2,155,308 2,043,980 111,328

기초생활보장 10,601,249 9,517,979 1,083,270

국 8,300,915 7,432,637 868,278

도 1,135,258 1,027,365 107,893

시 1,165,076 1,057,977 107,099

생계급여 7,272,500 6,476,250 796,250

국 5,818,000 5,181,000 637,000

도 727,250 647,625 79,625

시 727,250 647,625 79,625

301 일반보상금 7,272,500 6,476,250 796,250

국 5,818,000 5,181,000 637,000

도 727,250 647,625 79,625

시 727,250 647,625 79,625

01 사회보장적수혜금 7,272,500 6,476,250 796,250

○생계급여 7,272,500 6,476,250 796,250경정 7,272,500,000원

국 5,818,000 5,181,000 637,000

도 727,250 647,625 79,625

시 727,250 647,625 79,625

생계급여 연계추진 11,030 12,640 △1,610

201 일반운영비 6,030 7,640 △1,610

01 사무관리비 2,030 3,640 △1,610

○생활보장위원회 참석수당 1,190 2,800 △1,610경정 1,190,000원

주거급여 1,673,750 1,391,876 281,874

국 1,339,000 1,113,500 225,500

도 167,375 139,188 28,187

시 167,375 139,188 28,187

301 일반보상금 1,653,750 1,371,876 281,874

국 1,323,000 1,097,500 225,500

도 165,375 137,188 28,187

시 165,375 137,188 28,187

01 사회보장적수혜금 1,653,750 1,371,876 281,874

○주거급여 1,653,750 1,371,876 281,874경정 1,653,750,000원

국 1,323,000 1,097,500 225,500

도 165,375 137,188 28,187

시 165,375 137,188 28,187

해산장제급여 63,750 62,562 1,188

국 51,000 50,050 950

도 6,375 6,256 119
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,375 6,256 119

301 일반보상금 63,750 62,562 1,188

국 51,000 50,050 950

도 6,375 6,256 119

시 6,375 6,256 119

01 사회보장적수혜금 63,750 62,562 1,188

○해산장제급여 63,750 62,562 1,188경정 63,750,000원

국 51,000 50,050 950

도 6,375 6,256 119

시 6,375 6,256 119

차상위계층 양곡할인지원 85,252 69,217 16,035

국 68,202 55,374 12,828

도 5,115 4,153 962

시 11,935 9,690 2,245

301 일반보상금 85,252 69,217 16,035

국 68,202 55,374 12,828

도 5,115 4,153 962

시 11,935 9,690 2,245

01 사회보장적수혜금 85,252 69,217 16,035

○차상위계층 양곡할인지원 85,252 69,217 16,035경정 85,252,000원

국 68,202 55,374 12,828

도 5,115 4,153 962

시 11,935 9,690 2,245

서비스 연계추진 3,120 3,920 △800

201 일반운영비 1,120 1,920 △800

01 사무관리비 1,120 1,920 △800

○이웃돕기성품 운송차량비 0 800 △800경정 0원

위기가정 무한돌봄 198,333 200,000 △1,667

도 119,000 120,000 △1,000

시 79,333 80,000 △667

301 일반보상금 198,333 200,000 △1,667

도 119,000 120,000 △1,000

시 79,333 80,000 △667

01 사회보장적수혜금 198,333 200,000 △1,667

○위기가정 무한돌봄 198,333 200,000 △1,667경정 198,333,000원

도 119,000 120,000 △1,000

시 79,333 80,000 △667

기초수급자 정부양곡 할인지원 210,934 218,934 △8,000

국 210,934 218,934 △8,000

301 일반보상금 210,934 218,934 △8,000

국 210,934 218,934 △8,000

01 사회보장적수혜금 210,934 218,934 △8,000

○기초수급자 정부양곡 할인 지원

210,934 218,934 △8,000경정 210,934,000원

국 210,934 218,934 △8,000
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자활사업 744,455 743,592 863

국 587,071 587,866 △795

도 77,227 76,798 429

시 80,157 78,928 1,229

가사간병방문도우미사업 28,849 29,986 △1,137

국 20,195 20,990 △795

도 4,327 4,498 △171

시 4,327 4,498 △171

307 민간이전 28,849 29,986 △1,137

국 20,195 20,990 △795

도 4,327 4,498 △171

시 4,327 4,498 △171

05 민간위탁금 28,849 29,986 △1,137

○가사간병 방문 도우미 28,849 29,986 △1,137경정 28,849,000원

국 20,195 20,990 △795

도 4,327 4,498 △171

시 4,327 4,498 △171

주거환경개선 클린케어 사업 2,000 0 2,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

307 민간이전 2,000 0 2,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

10 사회복지보조 2,000 0 2,000

○주거환경개선 클린케어사업 2,000 0 2,0002,000,000원

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 1,003,571 953,571 50,000

국 204,000 164,000 40,000

도 35,700 28,700 7,000

시 763,871 760,871 3,000

의료급여수급자 본인부담금지원 245,000 195,000 50,000

국 196,000 156,000 40,000

도 34,300 27,300 7,000

시 14,700 11,700 3,000

307 민간이전 245,000 195,000 50,000

국 196,000 156,000 40,000

도 34,300 27,300 7,000

시 14,700 11,700 3,000

01 의료및구료비 245,000 195,000 50,000

○의료급여수급자 본인부담금 지원

245,000 195,000 50,000경정 245,000,000원

국 196,000 156,000 40,000

도 34,300 27,300 7,000

시 14,700 11,700 3,000

지역사회복지체계 확립 2,174,292 2,191,642 △17,350

국 1,082,945 1,091,322 △8,377
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부서: 주민생활지원실

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 552,462 552,285 177

시 538,885 548,035 △9,150

지역사회 복지기반 구축 458,999 458,568 431

국 5,400 5,400 0

도 124,261 123,037 1,224

시 329,338 330,131 △793

지역사회복지 및 행사운영 168,187 169,980 △1,793

201 일반운영비 18,103 19,400 △1,297

01 사무관리비 12,338 13,400 △1,062

○공익근무요원 단체보험료 1,338 2,400 △1,062경정 1,338,000원

03 행사운영비 5,765 6,000 △235

○사회복지의날 행사 2,765 3,000 △235경정 2,765,000원

301 일반보상금 102,584 103,080 △496

09 공익근무요원보상금 2,864 3,360 △496

○주민생활지원실 공익근무요원 중식비

2,864 3,360 △496경정 2,864,000원

지역사회 복지협의체 운영 23,900 20,900 3,000

307 민간이전 19,000 16,000 3,000

10 사회복지보조 19,000 16,000 3,000

○지역사회복지협의체 일반운영비

19,000 16,000 3,000경정 19,000,000원

생활공감정책 주부모니터단 운영 6,604 5,380 1,224

도 3,224 2,000 1,224

시 3,380 3,380 0

201 일반운영비 4,000 3,680 320

도 620 300 320

시 3,380 3,380 0

01 사무관리비 2,000 1,680 320

○홍보물 제작 2,000 1,680 320경정 2,000,000원

도 620 300 320

시 1,380 1,380 0

301 일반보상금 2,604 1,700 904

도 2,604 1,700 904

10 행사실비보상금 724 500 224

○주부모니터단 회의참석 724 500 224경정 724,000원

도 724 500 224

12 기타보상금 1,880 1,200 680

○기타보상금 1,880 1,200 680경정 1,880,000원

도 1,880 1,200 680

소외계층 빨래방 운영 3,000 5,000 △2,000

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

01 사무관리비 3,000 5,000 △2,000
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부서: 주민생활지원실

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소외계층 빨래방 운영 3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원

부랑인 보호 및 지원 1,616,797 1,634,578 △17,781

국 1,028,297 1,036,674 △8,377

도 403,577 404,624 △1,047

시 184,923 193,280 △8,357

부랑인 시설 급여비 396,827 407,298 △10,471

국 317,461 325,838 △8,377

도 39,683 40,730 △1,047

시 39,683 40,730 △1,047

307 민간이전 396,827 407,298 △10,471

국 317,461 325,838 △8,377

도 39,683 40,730 △1,047

시 39,683 40,730 △1,047

10 사회복지보조 396,827 407,298 △10,471

○부랑인시설급여 396,827 407,298 △10,471경정 396,827,000원

국 317,461 325,838 △8,377

도 39,683 40,730 △1,047

시 39,683 40,730 △1,047

행여자 보호 3,420 8,700 △5,280

201 일반운영비 420 2,240 △1,820

01 사무관리비 420 2,240 △1,820

○부랑인입퇴소심사위원회참석수당

420 2,240 △1,820경정 70,000원*6명*1회

301 일반보상금 2,000 5,460 △3,460

12 기타보상금 2,000 5,460 △3,460

○행여환자 진료비및 간병 200 2,400 △2,200

○행여자 귀향여비 300 960 △660

○무연고 사망자 장제비 1,500 2,100 △600

경정 200,000원

경정 300,000원

경정 1,500,000원

사회복무인력 공익근무요원 3,570 5,600 △2,030

301 일반보상금 3,570 5,600 △2,030

09 공익근무요원보상금 3,570 5,600 △2,030

○사회복무인력공익근무요원 중식비

3,570 5,600 △2,030경정 3,570,000원

보훈관리 476,740 496,330 △19,590

보훈단체 관리 476,740 496,330 △19,590

보훈단체 운영 445,790 465,490 △19,700

201 일반운영비 4,100 8,000 △3,900

03 행사운영비 4,100 8,000 △3,900

○보훈행사 개최에 따른 초청장 제작 및 물품구

입 4,100 5,000 △900

○UN참전용사(벨기에,룩셈부르크)참전비 방문

기념행사 0 3,000 △3,000

경정 4,100,000원

경정 0원
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부서: 주민생활지원실

정책: 보훈관리

단위: 보훈단체 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 369,690 385,490 △15,800

01 사회보장적수혜금 361,790 375,790 △14,000

○참전유공자 참전명예수당

322,240 336,240 △14,000경정 322,240,000원

10 행사실비보상금 7,900 9,700 △1,800

○새해맞이 현충탑 참배 유족 보상

1,000 2,800 △1,800경정 1,000,000원

현충탑 및 전적지 시설정비 30,950 30,840 110

201 일반운영비 950 840 110

02 공공운영비 950 840 110

○현충탑,벨기에.룩셈부르크 참전비 가로등 전

기요금 950 840 110경정 950,000원

고용 촉진 및 안정 1,319,239 1,306,365 12,874

국 174,452 157,568 16,884

분 367,665 367,665 0

도 185,137 183,871 1,266

시 591,985 597,261 △5,276

실업대책 지원 1,319,239 1,306,365 12,874

국 174,452 157,568 16,884

분 367,665 367,665 0

도 185,137 183,871 1,266

시 591,985 597,261 △5,276

일자리센터 운영 34,700 34,700 0

201 일반운영비 23,700 24,200 △500

01 사무관리비 17,200 17,700 △500

○일자리업무추진 차량 임차료

6,500 7,000 △500경정 6,500,000원

202 여비 3,000 2,000 1,000

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

○일자리센터 업무수행여비 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

401 시설비및부대비 8,000 8,500 △500

01 시설비 8,000 8,500 △500

○전기 온풍기설치(2식)및 전기공사(20kw)

8,000 8,500 △500경정 8,000,000원

사회적 일자리창출 사업 50,559 58,790 △8,231

국 47,032 47,032 0

도 3,527 3,527 0

시 0 8,231 △8,231

307 민간이전 50,559 58,790 △8,231

국 47,032 47,032 0

도 3,527 3,527 0

시 0 8,231 △8,231

10 사회복지보조 50,559 58,790 △8,231
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부서: 주민생활지원실

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회적 일자리창출사업 인건비 지원

50,559 58,790 △8,231경정 50,559,000원

국 47,032 47,032 0

도 3,527 3,527 0

시 0 8,231 △8,231

사회적기업 사업개발비 지원사업 29,350 8,245 21,105

국 23,480 6,596 16,884

도 1,761 495 1,266

시 4,109 1,154 2,955

307 민간이전 29,350 8,245 21,105

국 23,480 6,596 16,884

도 1,761 495 1,266

시 4,109 1,154 2,955

10 사회복지보조 29,350 8,245 21,105

○사회적기업 사업개발비 지원

29,350 8,245 21,105경정 29,350,000원

국 23,480 6,596 16,884

도 1,761 495 1,266

시 4,109 1,154 2,955

자원봉사 활동강화 442,386 443,886 △1,500

국 26,921 26,921 0

도 8,077 8,077 0

시 407,388 408,888 △1,500

자원봉사 운동 전개 442,386 443,886 △1,500

국 26,921 26,921 0

도 8,077 8,077 0

시 407,388 408,888 △1,500

자원봉사 활동 지원 4,500 6,000 △1,500

201 일반운영비 2,500 4,000 △1,500

01 사무관리비 2,500 4,000 △1,500

○공무원 자원봉사 활동지원 2,500 4,000 △1,500경정 2,500,000원

행정운영경비(주민생활지원실) 148,638 146,358 2,280

국 41,600 41,600 0

도 7,280 7,280 0

시 99,758 97,478 2,280

기본경비(주민생활지원실) 87,380 85,100 2,280

기본경비(주민생활지원실) 87,380 85,100 2,280

201 일반운영비 21,120 21,520 △400

02 공공운영비 300 700 △400

○우편요금 300 700 △400경정 300,000원

202 여비 43,520 42,240 1,280

01 국내여비 43,520 42,240 1,280

○기본업무수행여비 43,520 42,240 1,280경정 43,520,000원

405 자산취득비 15,240 13,840 1,400
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부서: 주민생활지원실

정책: 행정운영경비(주민생활지원실)

단위: 기본경비(주민생활지원실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 15,240 13,840 1,400

○스캐너 구입(자활지원팀) 600 0 600

○문서 세단기 구입(자활지원팀) 800 0 800

600,000원

800,000원

재무활동(주민생활지원실) 91,687 61,931 29,756

보전지출(주민생활지원실) 80,125 50,369 29,756

국도비반환금(주민생활지원실) 80,125 50,369 29,756

802 반환금기타 80,125 50,369 29,756

01 국고보조금반환금 48,902 19,805 29,097

○무한돌봄사례관리사업 260 0 260

○긴급복지 4,682 0 4,682

○기초생활보장급여 1,366 0 1,366

○기초생활보장급여(이자) 12 0 12

○기초수급자정부양곡 22,701 0 22,701

○기초수급자정부양곡(이자) 76 0 76

259,560원

4,681,610원

1,365,290원

11,400원

22,700,590원

75,040원

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,223 30,564 659

○무한돌봄사례관리사업 133 0 133

○긴급복지 352 0 352

○기초생활보장급여 172 0 172

○기초생활보장급여(이자) 2 0 2

132,010원

351,120원

171,060원

1,420원
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